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Sprawozdanie z działalności prezydent miasta 

 

 

 

29 marca 

• Razem z moim zastępcą Szymonem Chojnowskim spotkałam się z Marcinem 

Krzyżanowskim i Grzegorzem Macko z zarządu Urzędu Marszałkowskiego 

Województwa Dolnośląskiego. Rozmawialiśmy o przystąpieniu Świdnicy do 

Dolnośląskiego Programu Profilaktyki Raka Jelita Grubego. Akcja ma na celu dotarcie 

do jak największej ilości osób kwalifikujących się do badań przesiewowych w zakresie 

raka jelita grubego i zachęcenia ich nie tylko do wykonania testu na obecność krwi 

utajonej w kale, ale także profilaktycznej kolonoskopii. Testy pozwalają̨ szybko i 

bezboleśnie wykonać́ badanie, dzięki któremu zyskujemy informację o ewentualnych 

zmianach w obrębie jelita grubego. Są̨ one pierwszym etapem w diagnostyce raka jelita 

grubego. Jeśli dadzą̨ wynik pozytywny, trafiamy na kolejne badanie, już̇ bardziej 

precyzyjne, jakim jest kolonoskopia. Program obok darmowych testów gwarantuje 

pacjentowi kompleksową opiekę̨ onkologiczną. W przypadku niepokojących zmian 

pacjent trafia na ścieżkę̨ onkologiczną w Dolnośląskim Centrum Onkologii. 

• Tego samego dnia wzięłam udział w uroczystościach pogrzebowych śp. Romana 

Trzcińskiego. W ostatniej drodze zmarłemu towarzyszyli rodzina, przyjaciele, 

współpracownicy oraz grono oddanych klientów prowadzonej przez niego cukierni 

„Łukowa”. Roman Trzciński w 2012 roku został odznaczony tytułem „Nestora Biznesu 

Lokalnego”. 

30 marca 

• Spotkałam się z Komendantem Komendy Powiatowej Policji w Świdnicy Andrzejem 

Dobiesem. Rozmawialiśmy na temat wsparcia jednostki porządkowej przez miasto. W 

tym roku wesprzemy zakup dwóch nowych nieoznakowanych aut. Będą służyć 

wydziałowi kryminalnemu.  

• Razem z moim zastępcą Szymonem Chojnowskim spotkałam się online z Adamem 

Dziedzicem z United Nations Association – Poland. Podczas telekonferencji został 

uzgodniony termin odbioru statuetki w związku z honorowym członkostwem w 

Stowarzyszeniu, kwestie organizacyjne wystawy dot. Agendy 2030 i Celów 

Zrównoważonego Rozwoju oraz spaceru po Świdnicy w celu przygotowania gry 

miejskiej. 

 

 



6 kwietnia 

• Spotkałam się z biskupem diecezji świdnickiej ks. Markiem Mendykiem oraz ks. 

Sławomirem Augustynowiczem. Rozmawialiśmy na temat prowadzonych obecnie prac 

konserwatorskich w świdnickiej katedrze. Ksiądz biskup przekazał na moje ręce drugą 

encyklikę papieża Franciszka "Laudatio Si'" - „Pochwalony bądź”. Jej tytuł został 

zaczerpnięty z kantyku św. Franciszka z Asyżu, głoszącego chwałę cudu stworzenia. 

Często nazywana jest "zieloną encykliką" i była niezwykłym apelem papieża, by ludzie 

zaczęli szanować naturę, przyrodę, jednocząc się w dążeniu do zrównoważonego i 

zintegrowanego rozwoju. 

• Tego samego dnia spotkałam się z posłem i wiceministrem klimatu Ireneuszem Zyską. 

Wśród wiodących tematów naszej rozmowy była sprawa dwóch firm - Bio-Wat i Adler. 

Minister obiecał nam wsparcie w tym zakresie. Wszystkim nam zależy na jak 

najszybszym rozwiązaniu problemu. A problem ten to nieznośny odór, który bardzo 

uprzykrza życie mieszkańcom i pracownikom sąsiadujących firm. W najbliższych 

dniach będę kontaktować się z zarządzającymi jedną i drugą firmą. Zależy nam, by 

znaleźć i zniwelować przyczynę. Tymczasem przeprowadzamy akcję ankietową wśród 

mieszkańców. Ankiety pokazać mają nam zasięg uciążliwości, częstotliwość i godziny 

występowania odoru. 

• Mój zastępca Szymon Chojnowski spotkał się razem z kierownikiem referatu 

Organizacji Pozarządowych Magdaleną Okniańską oraz księdzem Piotrem Nikolskim, 

proboszczem Parafia Prawosławnej pw. Świętego Mikołaja w Świdnicy. Tematem 

spotkania były planowane obchody 50-lecia parafii oraz inne projekty we współpracy 

miasta z parafią. 

8 kwietnia 

• Razem z moim zastępcą Jerzym Żądło spotkałam się z przedstawicielami spółki Bio-

Wat, z prezesem zarządu, Grzegorzem Głowackim na czele. Rozmawialiśmy o 

zapachowym krajobrazie Świdnicy. Przedstawiciele biogazowni opowiedzieli, w jaki 

sposób funkcjonuje zakład i jakie starania czynią, by jej działalność nie była uciążliwa 

dla sąsiadów. Owocem naszego spotkania jest decyzja o przeprowadzeniu wizji lokalnej 

z udziałem przedstawicielami władz miasta, gminy, powiatu i przedstawicieli 

mieszkańców. Bardzo cieszy mnie dobra wola władz biogazowni, aby z bliska przyjrzeć 

się produkcji zielonej energii. Wierzę, że nasza współpraca zapoczątkuje rozwiązanie 

problemów zgłaszanych przez mieszkańców Świdnicy i Gminy Pszenno. 

• Mój zastępca Szymon Chojnowski uczestniczył w spotkaniu poświęconemu tematowi 

Smart City. Celem spotkania było omówienie działań z zakresu smart city w 

Wydziałach Urzędu Miejskiego. Oprócz e-usług, świdnicki geoportal (System 

Informacji Przestrzennej) jest dla mieszkańców platformą otwartych i aktualnych 

informacji o mieście. Wydział FZ jest odpowiedzialny za promowanie, rozwijanie 

funkcjonalności SIP w naszym urzędzie. Wcześniej uczestnicy zostali poproszeni o  

przygotowanie zakresu zrealizowanych prac, opisu trudności, z jakimi się spotykają 

oraz planów na 2021 w ramach działań związanych z geoportalem. 

 



9 kwietnia 

• Wspólnie z wiceprzewodniczącą Joanna Gadzińską oraz Przewodniczącym Rady 

Miejskiej w Świdnicy, Janem Dzięcielskim złożyliśmy kwiaty oraz znicze na placu 

Świętej Małgorzaty aby upamiętnić ofiary katastrofy smoleńskiej oraz Katynia.  

12 kwietnia 

• Razem z Renatą Kogut, z-cą dyrektora Wydziału Dróg i Infrastruktury Miasta 

skontrolowałyśmy przebieg prac w Parku Młodzieżowym w Świdnicy. Trwają obecnie 

działania związane z nasadzeniem zieleni. Kilkadziesiąt okazałych drzew sadzonych 

jest w wyznaczonych miejscach. Drzewa mają około 10 lat i 3-4 metry wysokości. 

Obserwowałyśmy też prace wykończeniowe prowadzone przy nowych ścieżkach. 

Nowatorska metoda wyniesionych ścieżek coraz częściej stosowana jest przy 

rewitalizacji parków ze starodrzewem. Pozwala przede wszystkim, poprzez uniknięcie 

korytowania, na osłonę systemów korzeniowych. 

• Tego samego dnia spotkałam się z Piotrem Pamułą, zastępcą komendanta ZHP złożył 

deklarację pełnienia funkcji koordynatora świdnickiego punktu szczepień masowych 

oraz Moniką Bieżyńską z NZOZ Eskulap, która to zadeklarowała medyczną obsługę 

punktu. Pracownicy Urzędu Miejskiego i Ośrodka Sportu i Rekreacji przygotowują 

infrastrukturę. Przygotowanych zostanie pięć stanowisk. Planuje się szczepić około 500 

osób dziennie – w miarę pozyskiwania szczepionki z Rządowej Agencji Rezerw 

Strategicznych. Miasto zapewni m.in. obsługę logistyczną, wyposażenie biurowe, 

sprzęt komputerowy, środki higieniczne, środki ochrony osobistej, lodówki. Od 26 

kwietnia jesteśmy gotowi na uruchomienie masowego punktu szczepień. Czy tak się 

stanie - zależy od decyzji Rządu.  

 

14 kwietnia 

• Spotkałam się ze Stanisławem Kowalskim, który w ten dzień obchodził swoje 111 

urodziny. Niewątpliwie najstarszy Polak, jeden z najstarszych mężczyzn na świecie (w 

rankingu podobno 13.). Jest w świetnej formie i super humorze. Wręczyłam jubilatowi 

kwiaty, prezent oraz moc życzeń od wszystkich mieszkańców miasta.  

• Mój zastępca Szymon Chojnowski wziął udział w posiedzeniu Zarządu Związku Miast 

Polskich, które zorganizowano w formule online. W jego trakcie Zarząd ZMP przyjął 

stanowiska w sprawie: sytuacji w ciepłownictwie, opłat za odpady komunalne, cen 

wody i ścieków, podatku od nieruchomości oraz działalności leczniczej. W kwestii 

projektu Krajowego Planu Odbudowy (KPO) Zarząd ZMP postanowił uzupełnić o 

nowe postulaty dotyczące wsparcia dla miast uzdrowiskowych i turystycznych 

wcześniejsze stanowisko w tej sprawie, które – jak ustalono – powinno być podjęte 

wspólnie z innymi korporacjami samorządowymi. Kolejne stanowisko przyjęte przez 

Zarząd dotyczy konieczności uszczelnienia systemu zagospodarowania odpadów 

komunalnych w świetle wzrastających dopłat gmin do systemu i zapowiedzi 

Ministerstwa Klimatu i Środowiska dotyczących wprowadzenia maksymalnych stawek 

opłat. W stanowisku w sprawie zapowiadanych zmian dotyczących opłat za 



gospodarowanie odpadami komunalnymi, Zarząd ZMP ze zdziwieniem i 

zaniepokojeniem przyjął plany ministra dotyczące nowelizacji ustawy o utrzymaniu 

czystości i porządku w gminach w zakresie opłat za gospodarowanie odpadami 

komunalnymi, które pozostają w oczywistej sprzeczności z zasadą samobilansowania 

się systemu odpadowego. Wyrażono zdecydowany sprzeciw wobec formułowanych 

przez przedstawicieli Ministerstwa twierdzeń dotyczących nieuzasadnionego wzrostu 

opłat dla mieszkańców za gospodarowanie odpadami. Zarząd odniósł się również do 

bezpodstawnych zarzutów sztucznego zawyżania stawek opłat za wodę i ścieki. W 

przegłosowanym stanowisku stanowczo sprzeciwiono się stwierdzeniom zawartym w 

wypowiedziach prezesa i w stanowiskach PGW „Wody Polskie”, zamieszczonych w 

ogólnopolskich mediach, które – nawiązując do weryfikowanych przez regulatora 

nowych stawek opłat wodno-ściekowych – sugerują „ich sztuczne zawyżenie, 

windowanie cen ponad koszty, jakie wynikają z funkcjonowania przedsiębiorstw”. W 

opinii ZMP, zaplanowane podwyżki we wnioskach taryfowych na lata 2021-2024 mają 

swoje uzasadnione przyczyny (m.in. zmiany cen energii, odbioru i zagospodarowania 

osadów ściekowych, kosztów wynagrodzeń). Przystępując do kalkulacji cen z wodę i 

ścieki, przedsiębiorstwa przede wszystkim urealniły aktualny poziom ponoszonych 

kosztów. Na koniec obrad Zarząd przyjął w poczet swoich członków Łęczycę. Do 

Związku należy już 337 miast. 

15 kwietnia 

• Razem z moim zastępcą Jerzym Żądło, zastępcą Wójta Gminy Świdnica, Bartłomiejem 

Struzikiem, radnym Rafałem Fasugą oraz przedstawicielami mieszkańców osiedla 

Kolonie oraz Pszenna wzięłam udział w spotkaniu na terenie spółki Bio-Wat. Później 

uczestnicy wizji lokalnej przenieśli się do Urzędu Miejskiego w Świdnicy. Tutaj 

mieszkańcy przedstawili swoją perspektywę, która spotkała się z dużym zrozumieniem 

władz biogazowni, natomiast prezes Bio-Watu mógł przedstawić już wdrożone oraz 

planowane w najbliższej przyszłości rozwiązania, które powinny w odczuwalny sposób 

ograniczyć potencjalne odziaływanie zapachowe biogazowni dla najbliższej okolicy. 

Strony nadmiernie nie eksploatowały wątku nieszczęśliwej chronologii budów na 

granicy Świdnicy i Pszenna i uwarunkowań planistycznych, z których wynika, że 

najpierw powstała Strefa Ekonomiczna i biogazownia, a kilka lat później z impetem 

ruszyła zabudowa jednorodzinna. Mieszkańcom przedstawiono również materiały, z 

których jasno wynika, iż ich nowo powstałe domy znajdują się w korytarzu 

powietrznym przechodzącym m.in. przez Oczyszczalnię Ścieków Przemysłowych, 

Przetwórnię flaków wołowych oraz przetwórnię odpadów Batex i Cukrownię Świdnica. 

Organizacja spotkania oraz zaproszenie na nią wszystkich stron było kontynuacją 

wspólnych działań podjętych przez Urząd Miejski Świdnica i świdnicką biogazownię. 

Owocem spotkania były m.in. zapewnienie ministra Ireneusza Zyski o wsparciu w 

pozyskaniu środków inwestycyjnych dla świdnickiej biogazowni oraz prezentacja 

konkretnych działań, optymalizujących jej pracę, przez przedstawicieli spółki Bio-Wat. 

• Mój zastępca Szymon Chojnowski, wspólnie z dyrektorem Wydziału Inwestycji  

Miejskich Andrzejem Nowakiem oraz dyrekcją Świdnickiego Ośrodka Kultury Anną 

Rudnicką oraz Bożeną Kuźmą wzięli udział w spotkaniach w Jeleniej Górze oraz 



Głogowie, gdzie odwiedzili tamtejsze teatry oraz ich dyrektorów, aby porozmawiać o 

rozwiązaniach technicznych zastosowanych podczas modernizacji obiektów. 

16 kwietnia 

• Razem z moim zastępcą Szymonem Chojnowskim wzięłam udział w pierwszym 

posiedzeniu świdnickiej Rady ds. Równego Traktowania, które zorganizowano w trybie 

online. W jego trakcie wybrano zarząd Rady. W jego skład weszli: Przewodniczący - 

Robert Staniszewski, Wiceprzewodnicząca - Natalie Śliwa, Sekretarz - Kornelia Lech, 

Członek Zarządu - Lilianna Brańka oraz  Marcin Wach. Świdnicka Rada, poza 

opracowywaniem i opiniowaniem dokumentów w dziedzinie polityki społecznej 

miasta, będzie na bieżąco monitorować różne przypadki dyskryminacji w mieście i 

niepokojące sygnały czy uwagi płynące bezpośrednio od świdniczan.  

• Mój zastępca Szymon Chojnowski wraz z dyrektorem Wydziału Edukacji Tadeuszem 

Niedzielskim spotkali się z nowo wybraną dyrektor Niepublicznej Szkoły Podstawowej 

„Bliżej Dziecka” Martą Krzesak w celu omówienia bieżących spraw dotyczących 

funkcjonowania placówki. 

19 kwietnia 

• Miałam przyjemność poprowadzić zajęcia online dla świdnickiej młodzieży biorącej 

udział w programie „Zalogowani”. Ich głównym tematem była edukacja obywatelska. 

Oprócz odświeżenia wiedzy z historii dotyczącej konstytucji, władzy w Polsce, 

uczniowie dowiedzieli się na czym polega praca samorządów i jakie konkretnie 

działania wchodzą w zakres obowiązków gminy. Jakie są zadania prezydenta miasta, 

starosty, a czym zajmują się radni? W jaki sposób mieszkańcy mogą wpływać na losy 

miejsca, w którym żyją? Na te pytania wspólnie z uczniami próbowaliśmy znaleźć 

odpowiedź. Lekcje z edukacji obywatelskiej to także doskonała okazja, aby pokazać 

uczniom, jak ważna jest aktywność społeczna oraz zaangażowanie w sprawy istotne dla 

miasta.  

20 kwietnia 

• Razem z moimi zastępcami Jerzym Żądło oraz Szymonem Chojnowskim 

odwiedziliśmy siedzibę firmy Best Systemy Grzewcze. To jedna z najbardziej 

innowacyjnych firm nie tylko w Świdnicy, ale śmiem twierdzić, że w Polsce. Wśród 

wielu pasji jej właściciela i szefa Mariusz Koba jest energia pozyskiwana z wodoru. I o 

tej energii, w kilku wybranych zaledwie aspektach, rozmawialiśmy podczas naszej 

wizyty. Dziękujemy prezesowi, a także towarzyszącemu nam Dariuszowi Owsianemu 

za inspiracje, podpowiedzi i ogrom wiedzy. 

• Mój zastępca Szymon Chojnowski spotkał się z dyrektorem Muzeum Dawnego 

Kupiectwa, Dobiesławem Karstem i Krzysztofem Habowskim prezesem RST Software 

Masters oraz przedstawicielem Stowarzyszenia Przedsiębiorców i Kupców 

Świdnickich. Przedmiotem tego spotkania były propozycje rozwoju oferty muzeum w 

dziedzinie  nowych technologii(strona internetowa, aplikacja). 

 



21 kwietnia 

• Miałam przyjemność otworzyć obrady w ramach Ogólnopolskiej Konferencji 

Turystycznej, którą zorganizowano w Świdnicy. Na łączach osoby z całej Polski. Tym 

razem rozmawialiśmy o turystyce dziedzictwa i smaków. Projekt „Turystyka wspólna 

sprawa” odpowiada na potrzebę debaty nad rozwojem turystycznym polsko-czeskiego 

pogranicza oraz zwiększenia intensywności współpracy w tym zakresie. Podejmuje 

próbę integracji instytucji i społeczności działających na rzecz turystyki, stworzenia 

platformy współpracy i stałego porozumienia, bez której zrównoważony rozwój tej 

dziedziny gospodarki jest bardzo trudny. Potrzeby te zostaną zaspokojone. m.in. 

poprzez cykl transgranicznych spotkań, konferencji, paneli dyskusyjnych, warsztatów, 

szkoleń oraz organizację Kongresu Turystyki Polsko-Czeskiej. Konferencja „Turystyka 

dziedzictwa i smaku” jest realizowana w ramach projektu „Turystka - wspólna sprawa” 

dofinansowanego z Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego Programu 

Współpracy Transgranicznej 2014-2020 Interreg V-A Republika Czeska-Polska. 

• Mój  zastępca Szymon Chojnowski, uczestniczył w webinarze „Standard minimum 

praw człowieka w polskim samorządzie”. Jest to projekt, którego liderem jest 

Stowarzyszenie Arteria, a partnerem strategicznym Związek Miast Polskich. Zmierza 

on do tego, by zbudować narzędzia dla kreowania miast włączających, miast dla 

wszystkich, gwarantujących równość i przeciwdziałających dyskryminacji. Podczas 

spotkania przedstawiciele Agencji Praw Podstawowych UE podzielili się z polskimi 

miastami wskazówkami, dobrymi praktykami, inspiracjami i rozwiązaniami 

dotyczącymi realizowania praw człowieka przez samorządy lokalne. Zaproszenie na 

konferencję przyjęli specjaliści i specjalistki zajmujący się wdrażaniem systemowych 

rozwiązań równościowych w Polsce i przybliżą nam korzyści oraz ramy zobowiązań 

dla miast uwzględniających perspektywę praw człowieka na poziomie lokalnym. 

 

22 kwietnia 

• Spotkałam się z Joanną Gadzińską, wiceprzewodniczącą Rady Miejskiej w Świdnicy 

oraz Edytą Kruk, która to opowiedziała mi o swoim życiu, o chorobie, sile, motywacji, 

o wierze. To jedna z kilku opowieści, zawartych w pięknej książce "Jak motyl. 

Odczarować mity". Książka trafia teraz do tych między innymi, którym w walce z 

chorobą tak bardzo jest potrzebna pozytywna motywacja. 

 

 

 

 

 

 

 

Prezydent Miasta 
Beata Moskal-Słaniewska



Sprawozdanie ze stanu i struktury bezrobocia w mieście Świdnica 

    

W marcu 2021 r. w porównaniu do lutego 2021 r. w Świdnicy nastąpił spadek 

liczby bezrobotnych. W stosunku do analogicznego okresu poprzedniego roku 

odnotowano wzrost liczby bezrobotnych. 

Liczba bezrobotnych zarejestrowanych w Powiatowym Urzędzie Pracy 

na koniec marca 2021 r. wyniosła 1288 osób (w tym 636 kobiet – 49,4 %) i jest 

mniejsza niż przed miesiącem o 73 osoby, tj. o 5,4 % oraz wyższa o 206 osób, 

tj. o 19,0 % od liczby bezrobotnych zarejestrowanych przed rokiem  

(w marcu 2020 r. liczba bezrobotnych zarejestrowanych wynosiła 1082 osoby). 

Do urzędu pracy w ciągu marca 2021 zgłosiło się 154 osoby poszukujące 

zatrudnienia (o 27 osób mniej niż w lutym 2021 r.). Spośród osób nowo 

zarejestrowanych 5,2 % stanowiły osoby dotychczas niepracujące  

(w marcu  2020 r. – 7,1 %).      

Osoby do 25 roku życia stanowiły 20,1 % ogólnej liczby nowo 

zarejestrowanych, a przed rokiem – 16,8 %.     

 Udział osób zwolnionych z przyczyn dotyczących zakładu pracy  

w ogólnej liczbie nowych rejestracji wyniósł 5,8 % a przed rokiem 9,7 %. 

 

W marcu  2021 r. 119 osób podjęło pracę (w tym 61 kobiet), co stanowi 9,2 % 

bezrobotnych w danym miesiącu (przed rokiem ten wskaźnik wynosił 9,8 %). 

Większość bezrobotnych pozostających w ewidencji urzędów pracy to osoby, 

które wcześniej pracowały zawodowo. Na koniec marca 2021 r. zbiorowość ta 

liczyła 1212 osób, tj. 94,1 % ogółu zarejestrowanych, a przed rokiem 95,4 %.  

Bez prawa do zasiłku pozostawało 1112 osób, tj. 86,3 % ogółu 

zarejestrowanych bezrobotnych, wobec 875 osób tj. 80,9 % w marcu 2020 r. 



Liczba osób bezrobotnych bez doświadczenia zawodowego wynosiła 154 osoby 

(przed rokiem 115).  

W marcu 2021 r. w rejestrach odnotowano 451 osób bez kwalifikacji 

zawodowych (35,0 %) wpisanych do ewidencji bezrobotnych (przed rokiem 349 

tj. 32,3 %).         

Powyżej 50 roku życia zarejestrowanych było 428 osób, tj. 33,2 % ogółu 

bezrobotnych (przed rokiem 385, tj. 35,6 %).   

Bez pracy w marcu  2021 r. było 154 kobiety, które nie podjęły zatrudnienia po 

urodzeniu dziecka (w marcu 2020 r. - 111).   

W marcu 2021 r. na nowo zarejestrowano 5 osób niepełnosprawnych, 

natomiast na koniec miesiąca w rejestrze bezrobotnych było 97 osób 

niepełnosprawnych (przed rokiem 110 osób), a wśród nich 37 kobiet.  

W czasie od początku roku do 31 marca 2021 r. w Powiatowym Urzędzie Pracy 

zarejestrowano 8378 oświadczeń o powierzeniu wykonywania pracy 

cudzoziemcowi na terytorium RP (do końca 31 marca 2020 r. – 6155). 

     

Świdnica, dnia 26 kwietnia 2021 r.  

Sporządziła: P. Pilarska-Skoruch 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

DYREKTOR WYDZIAŁU
Anna Skrzypacz



Wykaz przetargów przeprowadzonych zgodnie z ustawą o gospodarce nieruchomościami                            

(sporządzony od dnia 25.03.2021 r. do dnia 28.04.2021 r.) 

 

Lp

. 

Przetarg, numer, z dnia, 

nazwa 

Zlecone 

przez 

Cena 

wywoławcza 

Cena 

wylicytowana 
Nabywca 

 

  1 

I przetarg ustny 

nieograniczony 

P-18/IV/21 z dnia 06.04.2021 

r. 

dot. lokalu użytkowego 

GGN    

 
− Pl. Grunwaldzki 3/06 

 
− 450 000,00 zł  

− 454 500,00 

zł 
wylicytowane 

 

  2 

III przetarg ustny 

nieograniczony 

P-21/III/21 z dnia 25.03.2021 

r. 

dot. nieruchomości gruntowej  

    

 
− działka nr 18/2,  

ul. Kazimierza Odnowiciela 
 − 369 000,00 zł 

brutto 

− …..............z

ł 
brak licytantów 

3 

III przetarg ustny 

nieograniczony 

P-22/III/21 z dnia 25.03.2021 

r. 

dot. nieruchomości gruntowej 

    

 
− działka nr 18/3,  

ul. Kazimierza Odnowiciela 
 − 319 000,00 zł 

brutto 

− ….............z

ł 
brak licytantów 

 

4 

I przetarg ustny ograniczony 

P-23/IV/21 z dnia 20.04.2021 

r. 

dot. nieruchomości gruntowej 

    

 
− działka nr 91,  

ul. Przemysłowa 
 − 615 000,00 zł 

brutto 
− ….......... zł 

brak licytantów 

5 

I przetarg ustny 

nieograniczony 

P-24/III/21 z dnia 30.03.2021 

r. 

dot. nieruchomości gruntowej 

    



 
− działka nr 1068/20,  

ul. Sudecka 
 − 135 300,00 zł 

brutto 

− 192 000,00 

zł brutto 
wylicytowane 

6 

I przetarg ustny 

nieograniczony 

P-25/III/21 z dnia 30.03.2021 

r. 

dot. nieruchomości gruntowej 

    

 
− działka nr 1068/21,  

ul. Sudecka  
 − 184 500,00 zł 

brutto 

− 352 000,00 

zł brutto 
wylicytowane 

7 

I przetarg ustny 

nieograniczony 

P-26/III/21 z dnia 30.03.2021 

r. 

dot. nieruchomości gruntowej  

    

 
− działka nr 1068/22,  

ul. Sudecka 
 − 172 200,00 zł 

brutto 

− 320 000,00 

zł brutto 
wylicytowane 

8 

I przetarg ustny 

nieograniczony 

P-28/IV/21 z dnia 13.04.2021 

r. 

dot. nieruchomości gruntowej 

    

 
−  działka nr 1068/25,  

ul. Sudecka 
 − 116 850,00 zł 

brutto 

− 222 000,00 

zł brutto 
wylicytowane 

9 

I przetarg ustny 

nieograniczony 

P-29/IV/21 z dnia 13.04.2021 

r. 

dot. nieruchomości gruntowej 

    

 
− działka nr 1068/26,  

ul. Sudecka  
 − 153 750,00 zł 

brutto 

− 265 000,00 

zł brutto 
wylicytowane 

10 

I przetarg ustny 

nieograniczony 

P-30/IV/21 z dnia 13.04.2021 

r. 

dot. nieruchomości gruntowej 

    

 
− działka nr 1068/27,  

ul. Sudecka 
 − 135 300,00 zł 

brutto 

− 304 000,00 

zł brutto 
wylicytowane 



11 

I przetarg ustny 

nieograniczony 

P-31/IV/21 z dnia 15.04.2021 

r. 

dot. nieruchomości gruntowej 

    

 
− działka nr 1068/29,  

ul. Sudecka 
 − 104 550,00 zł 

brutto 

− 184 000,00 

zł brutto 
wylicytowane 

12 

I przetarg ustny 

nieograniczony 

P-32/IV/21 z dnia 15.04.2021 

r. 

dot. nieruchomości gruntowej 

    

 
− działka nr 1068/30,  

ul. Sudecka 
 − 150 060,00 zł 

brutto 

− 249 000,00 

zł brutto 
wylicytowane 

13 

I przetarg ustny 

nieograniczony 

P-33/IV/21 z dnia 15.04.2021 

r. 

dot. nieruchomości gruntowej 

    

 
− działka nr 1068/31,  

ul. Sudecka  
 − 141 450,00 zł 

brutto 

− 258 000,00 

zł brutto 
wylicytowane 

14 

I przetarg ustny 

nieograniczony 

P-34/IV/21 z dnia 08.04.2021 

r. 

dot. najmu lokali użytkowych  

    

 

− ul. Słowackiego- garaż nr 

2 

− ul. Słowackiego- garaż nr 

3 

− ul. Słowackiego- garaż nr 

4 

− ul. Słowackiego- garaż nr 

5 

− ul. Słowackiego- garaż nr 

6 

 

− 4 zł/m2/m-c 

− 4 zł/m2/m-c 

− 4 zł/m2m-c 

− 4 zł/m2/m-c 

− 4 zł/m2/m-c 

− 4 zł/m2/m-

c 

− ….............. 

− ….............. 

− 7,60 

zł/m2/m-c 

− 4,10 

zł/m2/m-c 

wylicytowane 

brak licytantów 

brak licytantów 

wylicytowane 

wylicytowane 

15 

I przetarg ustny 

nieograniczony 

P-35/IV/21 z dnia 22.04.2021 

r. 

dot. najmu lokali użytkowych 

    



 

− ul. Przechodnia 10 

− pl. Św. Małgorzaty 13-13 

A 

− pl. Grunwaldzki 11 

 
− 20 zł/m2/m-c 

− 4,00 zł/m2/m-c 

− 20 zł/m2/m-c 

− …............... 

− …............... 

− …..............  

brak licytantów 

brak licytantów 

brak licytantów 

16 

I przetarg ustny 

nieograniczony 

P-38/IV/21 z dnia 27.04.2021 

r. 

dot. nieruchomości gruntowej 

    

 
− Działka nr 1068/32,  

ul. Sudecka  
 − 148 830,00 zł 

− brutto 

− ….....zł 

brutto 
wylicytowane 

17 

I przetarg ustny 

nieograniczony 

P-39/IV/21 z dnia 27.04.2021 

r. 

dot. sprzedaży nieruchomości 

gruntowej 

    

 
− działka nr 1068/36,  

ul. Sudecka 
 − 147 600,00 zł 

brutto 

− ….....zł 

brutto 
wylicytowane 

18 

I przetarg ustny 

nieograniczony 

P-40/IV/21 z dnia 27.04.2021 

r. 

dot. sprzedaży nieruchomości 

gruntowej 

    

 
− działka nr 1068/37,  

ul. Sudecka  
 − 159 900,00 zł 

brutto 

− …..... zł 

brutto 
wylicytowane 

 

 

Sporządziła: M. Prorok-Jurek/ I. Fecko, 28.04.2021 r.             

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

DYREKTOR WYDZIAŁU
Joanna Salus-Komorowska



 

                                                                                                                 

Wykaz postępowań podprogowych o wartości od 85 000 zł do 130 000 zł, zgodnie z Regulaminem 

udzielania zamówień podprogowych o wartości do 130 000,00 zł netto 

(sporządzony od dnia 25.03.2021 r. do dnia 28.04.2021 r.) 

 

 

                                            Brak postępowań ww. wymienionym okresie 

 

 

 

 

Sporządziła:  M. Prorok-Jurek/ I.. Fecko , 28.04.2021  r.                                                                                                                         

 

 

 

 

 
 

                                                                                                                                                  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

DYREKTOR WYDZIAŁU
Joanna Salus-Komorowska



 

 

 

Wykaz przetargów przeprowadzonych zgodnie z ustawą Prawo zamówień publicznych 

(sporządzony od dnia 25.03.2021 r. do dnia 28.04.2021 r. 

 

Lp. 
Przetarg, numer, z dnia, 

nazwa 
Zlecone przez 

Wartość 

zamówienia 

oszacowana przez 

zamawiającego 

netto art. 28 upzp 

Kwota przeznaczona 

na finansowanie 

zamówienia art. 222 

ust. 4 upzp 

Wynik przetargu 

Cena brutto oferty wygranej 

3 

Nieograniczony 

P-36/II/21 z dnia   

03.03.2021 r. dot. 

 

Przebudowa chodników 

w mieście Świdnica 

 

         DI 531 243,12 zł 530 000,00 zł 

Dabro-Bau 

Firma Handlowo-Usługowa 

Paweł Dąbrowski 

Opoczka 17 A 

58-100 Świdnica 

 

cena: 352 999,99 zł 

4 

Nieograniczony 

P-41/III/21 z dnia   

08.03.2021 r. dot. 

 

Roboty budowlane 

polegające na rozbiórce 

budynku 

przemysłowego nr 1783 

położonego w Świdnicy 

przy ul. Bolesława 

Chrobrego 3 (oficyna) 

 

         IM 387 776,47 zł 477 810,00 zł 

Energokon-Plus Sp. z o.o. 

 ul. Mierosławskiego 3  

41-200 Sosnowiec 

 

 cena: 313 650,00 zł  

  

  

Sporządziła: M. Prorok – Jurek/ I. Fecko, 28.04.2021  r. 

 

 

                                                          

 

 

 

DYREKTOR WYDZIAŁU
Joanna Salus-Komorowska



 

 

 

Informacja dotycząca wydanych zarządzeń Prezydenta Miasta 

sporządzona na sesję Rady Miejskiej 

 

Prezydent Miasta w okresie od 23 marca 2021 r. do 22 kwietnia 2021 r.:  

 

1) wydała   58 zarządzenia, w tym: 

     -            34 w sprawach wewnętrznych, 

     -            24 w sprawach publicznoprawnych. 

 

Zarządzenia w sprawach wewnętrznych dotyczyły: 

       

-- powołania Komisji Przetargowych, 

 

-- powołania Komisji Likwidacyjnej, 

 

-- powołania Komisji ds. Naboru na stanowiska: 

    podinspektora w Wydziale Administracyjno-Gospodarczym, 

    podinspektora w Wydziale Administracyjno-Gospodarczym - Biuro Obsługi  

    Kancelaryjnej, 
 

-- powołania Komisji Egzaminacyjnych celem  przeprowadzenia egzaminu                                  

    kończącego służbę przygotowawczą i stanowiącego warunek zatrudnienia                                                                                                                       

    pracownika na stanowisku: 

    - inspektora w Wydziale Finansowym - Referat Księgowości Jednostek 

      Oświatowych, 

    - inspektora w Wydziale Spraw Obywatelskich, 
 

-- udzielenia upoważnień, 

 

-- zmian zarządzenia w sprawie pracy zdalnej w Urzędzie Miejskim w Świdnicy, 

 

-- zmiany zarządzeń w sprawie ustalenia wynagrodzenia: 



    Zastępcy Prezydenta Miasta Świdnicy - Pana Jerzego Żądło, 

    Skarbnika Miasta Świdnicy - Pana Kacpra Siwka, 

 

-- zmiany zarządzenia w sprawie nadania regulaminu Organizacyjnego Urzędu   

    Miejskiego w Świdnicy, 

 

Zarządzenia w sprawach publicznoprawnych dotyczyły: 

 

- spraw finansowych, w tym: 

 

-- zmiany budżetu, 

 

-- zmiany w Wieloletniej Prognozie Finansowej Gminy Miasta Świdnicy, 

 

-  gospodarki  nieruchomościami, w tym: 

 

-- ogłoszenia wykazu nieruchomości - lokalu mieszkalnego stanowiącego 

własność    

    Gminy Miasto Świdnica położonego w budynku przy ul. Joachima Lelewela, 

    przeznaczonego do wyodrębnienia i sprzedaży w drodze przetargu  

    nieograniczonego wraz ze sprzedażą ułamkowej części gruntu, 

 

-- ogłoszenia wykazu nieruchomości - lokalu mieszkalnego stanowiącego 

własność  

    Gminy Miasto Świdnica położonego w budynku przy ul. Długiej, 

przeznaczonego   

    do sprzedaży w drodze przetargu nieograniczonego z zachowaniem prawa  

    pierwszeństwa dla aktualnego najemcy wraz ze sprzedażą ułamkową części  

    gruntu, 



 

-- ogłoszenia wykazu nieruchomości - 2 lokali mieszkalnych stanowiących 

własność  

    Gminy Miasto Świdnica położonych w budynku przy ul. Przechodniej  

    przeznaczonych do wyodrębnienia i sprzedaży w drodze przetargu ustnego  

    nieograniczonego wraz ze sprzedażą ułamkowych części gruntu z 

jednoczesnym  

    oddaniem w użytkowanie wieczyste ułamkowych części gruntu, 

 

-- ogłoszenia wykazu nieruchomości - lokalu mieszkalnego stanowiącego 

własność  

   Gminy Miasto Świdnica położonego w budynku przy ul. Marii Skłodowskiej- 

   Curie przeznaczonego do sprzedaży w drodze przetargu nieograniczonego                               

   z zachowaniem prawa pierwszeństwa dla aktualnego najemcy z jednoczesną  

   sprzedażą ułamkowych części gruntu, 

 

-- ogłoszenia wykazu nieruchomości - lokalu mieszkalnego stanowiącego 

własność  

    Gminy Miasto Świdnica położonego w budynku przy ul. Wodnej 

przeznaczonego  

    do sprzedaży w drodze przetargu nieograniczonego z zachowaniem prawa  

    pierwszeństwa dla aktualnego najemcy z jednoczesną sprzedażą ułamkowej 

części  

    gruntu i oddaniem w użytkowanie wieczyste ułamkowej części gruntu, 

 

-- ustalenia stawki czynszu najmu za 1m² powierzchni użytkowej lokali  

   mieszkalnych w budynkach wysokoczynszowych, stanowiących mieszkaniowy   

   zasób Gminy Miasto Świdnica, 



 

-- przeznaczenia do sprzedaży w drodze bezprzetargowej nieruchomości 

stanowiącej  

   własność Gminy Miasto Świdnica, składającej się z działki położonej przy                    

   ul. Metalowców w Świdnicy (Obr. 3, AM 9) na poprawienie warunków    

   zagospodarowania nieruchomości przyległej, 

 

-- przeznaczenia do sprzedaży w drodze bezprzetargowej nieruchomości - działki  

    zabudowanej parkingiem położonej przy ul. Metalowców w Świdnicy                          

    (Obr. 3 AM 9) na poprawienie warunków zagospodarowania nieruchomości  

    przyległej, 

 

-- przeznaczenia do oddania w użyczenie  nieruchomości gruntowych - 1 części 

działki stanowiącej własność Gminy Miasto Świdnica oraz 1 części działki 

będącej w użytkowaniu wieczystym Gminy Miasto Świdnica na okres do 

trzech lat, na rzecz Miejskiego Przedsiębiorstwa Komunikacyjnego ,,Świdnica” 

     Sp. z o. o., 

 

-- ogłoszenia wykazu nieruchomości gruntowych - 3 działek oraz 1 części działki  

    położonych w Świdnicy, przeznaczonych do wydzierżawienia w trybie  

    bezprzetargowym na okres do trzech lat na cele pozarolnicze, 

 

-- przeznaczenia do zbycia w drodze bezprzetargowej nieruchomości położonej 

przy  

    ulicy Nadbrzeżnej (Obr. 4 AM 6) na poprawienie warunków zagospodarowania  

    nieruchomości przyległej, 

 

-- wyrażenia zgody na ustanowienie służebności przesyłu na nieruchomości  



    stanowiącej własność Gminy Miasto Świdnica, położonej przy ul. Metalowców 

    (Obr. 0003 Fabryczna) na rzecz IKS Tomasz Polmański z siedzibą w Świdnicy 

    przy ul. Wrocławskiej 28/8, 

 

-- wykonania prawa pierwokupu w stosunku do sprzedawanego prawa własności   

    2 działek stanowiących własność Rolniczej Spółdzielni Produkcyjnej, 

położonych  

    przy ul. Bystrzyckiej i Sudeckiej w Świdnicy (Obręb 6), 

 

-- nie wykonania prawa pierwokupu w stosunku do sprzedawanego prawa  

    użytkowania wieczystego nieruchomości położonych przy ul. Tadeusza   

    Kościuszki w Świdnicy stanowiących własność skarbu Państwa, 

 

-  oświaty, w tym: 

 

-- zmiany zarządzenia w sprawie wprowadzenia dokumentacji przyjętych zasad 

(polityk) rachunkowości, instrukcji obiegu dokumentów finansowo-

księgowych i kontroli wewnętrznej oraz instrukcji inwentaryzacyjnej dla 

jednostek budżetowych będących w obsłudze Referatu Księgowości 

Jednostek Oświatowych Urzędu Miejskiego w Świdnicy, 

 

-  pozostałym, w tym: 

 

-- wprowadzenia Regulaminu przeprowadzenia wstępnych konsultacji 

rynkowych, 

 

-- powołania Zespołu do spraw funduszy zewnętrznych i projektów 

strategicznych, 

 



-- powołania Rady ds. Równego Traktowania, 

 

-- powołania Zespołu ds. PPP dla wstępnych konsultacji rynkowych pod nazwą  

    ,,Modernizacja budynków użyteczności publicznej w Gminie Miasto Świdnica                    

    w formule PPP – pływalnia i budynek byłej balneologii wraz z łącznikiem”, 

-- ustalenia opłat za korzystanie z cmentarzy komunalnych położonych w Gminie 

Miasto Świdnica, 

 

2) skierowała do Rady Miejskiej 8 projektów uchwał Rady, w tym w zakresie:  

   

  - gospodarki finansowej      -  2 
 

  - gospodarki komunalnej      -  1 
 

  - zagospodarowania przestrzennego    -         1 

 

  - pozostałym        -  4 

            w tym: 
 

                  w sprawie pomnika przyrody, 

 

odwołania ze składu Rady Muzeum działającej przy Muzeum Dawnego 

Kupiectwa w Świdnicy, 
 

powołania do składu Rady Muzeum działającej przy Muzeum Dawnego 

Kupiectwa w Świdnicy, 

 

wyrażenia zgody na zawarcie porozumień z Państwowym Gospodarstwem 

Wodnym Wody Polskie na wykonywanie zadań z zakresu utrzymania wód 

stanowiących własność Skarbu Państwa i ponoszenie kosztów utrzymania tych 

wód w 2021r. 

 

              

 

 

 
          SEKRETARZ   MIASTA 
   Sporządziła: A. Nowakowska                   
     Świdnica, 23.04.2021  r.                                                                                                                     /-/  Maciej Rataj  

 

 

 




